保護者の皆様

令和２年４月

多摩市立諏訪小学校

校 長 杉浦 真史

携帯電話等の学校持ち込みについて

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では携帯電話等の持ち込み許可について、毎年度、更新する形をとらせていただい

ております。

つきましては、下記の内容をご確認の上、携帯電話等の学校持ち込みを希望される場合は、「許

可願」のご提出をお願いいたします。

記

○ 次の内容についてご了解いただける場合は、携帯電話等の持ち込みを許可します。

（1）携帯電話等は、必ず、登校後、電源を切り、各自で保管してもらいます。電源は、下校時に

教室で入れ、教室や下校途中での使用は原則禁止します。自己管理・自己責任とし、紛失･

破損等については、学校では責任をもちません。ご承知おきください。

（2）登下校時及び校内での使用はできません。

※ただし、登下校時にご家庭との連絡が必要な場合等は、その限りではありません。その際

は、「許可願」の「３」にその旨をご記入ください。

（3）学校で定めた（1）及び（2）を含む携帯電話等の使用方法を守れない場合は、携帯電話等の

学校持ち込み許可を取り消させていただくことがあります。ご承知おきください。

-------------------------------------- 切り取り線 -------------------------------------

【令和２年度 携帯電話等学校持ち込み許可願】

諏訪小学校長 様

令和   年   月   日

          保 護 者 名             印

児童名   年  組

１．携帯電話の番号     （     ）

２．持ち込みを希望する理由

３．登下校時に使用する場合のみ、理由や使用方法について具体的にご記入をお願いします。

※以下、校内処理用です。記入する必要はありません。

決裁

※決裁後、

担任へ戻す。

担任 生活指導主任 副校長 校長

月 日